
 

 

UCHWAŁA NR 636/LIX/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LUBACZOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie pomocy 

rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), art. 96 ust. 2 i 4 w związku 

z art. 41 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje 

§ 1. 1. Ustala się, zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej udzielone w formie 

pomocy rzeczowej, posiłków, zasiłków okresowych oraz zasiłków celowych, przyznanych pod warunkiem 

zwrotu, realizowanych w zakresie zadań własnych gminy. 

2. Zwrot wydatków poniesionych przez gminę na świadczenia, o których mowa w ust. 1 obciąża 

w pierwszej kolejności osobę i rodzinę korzystającą ze świadczeń z pomocy społecznej, następnie 

spadkobierców tej osoby. 

3. W sytuacji, gdy wydatki nie zostały zwrócone przez samego świadczeniobiorcę lub jego spadkobierców, 

do zwrotu świadczeń zobowiązani są małżonek, zstępni oraz wstępni osoby korzystającej z pomocy, pod 

warunkiem uprzedniego zastrzeżenia w decyzji obowiązku zwrotu świadczenia. 

§ 2. Wysokość podlegających zwrotowi świadczeń z pomocy społecznej w formie pomocy rzeczowej, 

zasiłku okresowego i zasiłku celowego, przyznanych pod warunkiem zwrotu, uzależniona jest od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do wyrażonego 

procentowo odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, na zasadach określonych w poniższej tabeli: 

 

 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego, 

o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 lub 2 ustawy 

o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość wydatków podlegających 

zwrotowi wyrażona w procentach, 

którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

1. powyżej 100% do 130% 15 % 30% 

2. powyżej 130% do 160% 30% 45% 

3. powyżej 160% do 190% 45% 60% 

4. Powyżej 190 % do 220% 55% 70% 

5. Powyżej 220% do 250% 75% 85% 

6. Powyżej 250% 100% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 grudnia 2023 r.

Poz. 5768



§ 3. 1. Wydatki na świadczenie z pomocy społecznej w formie posiłku podlegają zwrotowi w części lub 

całości, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie kształtuje się powyżej 

200% kryterium dochodowego określonego odpowiednio w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Wysokość podlegających zwrotowi wydatków poniesionych na posiłek, uzależniona jest od wysokości 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie w stosunku do wyrażonego 

procentowo odpowiednio kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, wg zasad określonych w poniższej tabeli: 

 

 

Lp. 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust 1 pkt 1 lub 2 

ustawy o pomocy społecznej, wyrażony w procentach 

Wysokość wydatków podlegających 

zwrotowi wyrażona w procentach, 

którą ponosi: 

osoba samotnie 

gospodarująca 

osoba 

w rodzinie 

1. powyżej 200% do 250% 20% - 30% 30% - 40% 

2. powyżej 250% do 300% 50% - 60% 60% - 70% 

3. powyżej 300% 90% -100% 90% -100% 

§ 4. 1. Zwrot wydatków na pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu może nastąpić poprzez jednorazową spłatę należności lub ratalnie w okresie nie dłuższym 

niż 12 miesięcy. 

2. Wysokość rat i terminy zwrotu poniesionych wydatków na świadczenia określone w ust.1 ustala się 

w indywidualnej decyzji administracyjnej o przyznaniu świadczenia, z uwzględnieniem sytuacji osobistej, 

rodzinnej, dochodowej i majątkowej osób i rodzin ubiegających się o przyznanie świadczenia. 

§ 5. Tracą moc uchwały: Nr 184/XXV/2004 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 5 listopada 2004 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i zwrotu kwoty zasiłku celowego, okresowego lub wydatków na 

pomoc rzeczową oraz Nr 554/LI/2023 Rady Miejskiej w Lubaczowie z dnia 26 stycznia 2023 r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 

w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubaczów. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Socjalnych i Komunalnych 

w Lubaczowie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marek Hadel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5768


		2023-12-14T13:13:38+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




